
 

 

 

SMLOUVA    

o dodávkách elektrické energie 

 
 

 

 

 

uzavřená mezi 

 

 

 

Teplo Zlín, a.s. 

 

a 

 

Základní škola Zlín, Okružní 4685, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 2 z 7 

TATO SMLOUVA O DODÁVKÁCH ELEKTRICKÉ ENERGIE UZAVŘENA MEZI: 

 

(1) společností Teplo Zlín, a.s., IČ: 253 21 226 

sídlem Zlín, Družstevní 4651, PSČ: 760 05 

zaps. v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. B 2201  

zastoupená panem Milanem Foukalem, předsedou představenstva 

 

(dále jako „Dodavatel“) 

 

-a- 

 

(2) Základní škola Zlín, Okružní 4685, příspěvková organizace, IČO: 463 07 745 

sídlem Okružní 4685, PSČ: 760 05 Zlín  

zaps. v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. Pr 1475 

zastoupená paní Mgr. Ivanou Rejzkovou, ředitelkou 

 

(dále jako „Odběratel“) 

 

společně též jako „Smluvní Strany” a každá z nich dále také jako „Smluvní strana“ 

 

t a k t o : 

 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

 

1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje dodávat Odběrateli elektrickou energii. Odběrné místo je blíže 

specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy, která je její nedílnou součástí.  

 

2. Množství elektrické energie bude účtováno dle údajů elektroměru umístěného v odběrném místě dle 

přílohy č. 1. Odečet elektroměru se bude provádět měsíčně; Odběratel je povinen hlásit stav 

elektroměru dispečinku Dodavatele, a to vždy nejpozději ve lhůtě do 5. dne kalendářního měsíce 

následujícího po měsíci, za který je stav elektroměru sdělován. Tuto povinnost je po dohodě 

s Dodavatelem možno nahradit využitím dálkového přenosem dat z měřícího zařízení na dispečink.   

 

3. Předávacím místem pro dodávku elektrické energie jsou výstupní svorky elektroměru. Elektroměr je 

v majetku Dodavatele. Dodavatel odpovídá za provozuschopnost a správnost funkce elektroměru a 

nese náklady spojené s jejich opravami a servisem. Odběratel je povinen zajistit, aby jeho odběrné 

zařízení připojené na rozvodné zařízení bylo vybaveno dostupnými technickými prostředky 

omezujícími vliv zpětného působení na kvalitu dodávek elektřiny a aby neovlivňovalo funkci řídící, 

měřící a zabezpečovací techniky. 

 

Odběratel je informován o skutečnosti, že část dodávané elektrické energie bude vyráběna 

fotovoltaickým zdrojem v majetku dodavatele a zbývající množství zajistí Dodavatel nákupem od 

vyššího dodavatele ve vztahu němuž je sám rovněž odběratelem. Dodavatel tak není technicky ani 

organizačně schopen zajistit dodávky elektrické energie nezávisle na dodávkách vyššího dodavatele. 

Dodavatel proto neodpovídá Odběrateli a Odběrateli nevznikají vůči Dodavateli žádné nároky, 



Stránka 3 z 7 

v případě výpadku či přerušení dodávek elektrické energie do odběrného místa, k nimž dojde 

v důsledku okolností, za něž Dodavatel nenese odpovědnost. Dodavatel nese odpovědnost za 

odchylku.  

 

5. Smluvní strany se současně dohodly na tom, že Dodavatel není oprávněn bez předchozího souhlasu 

Odběratele žádat distributora elektrické energie o změnu smluvního tarifu a zároveň je povinen na 

základě pokynu Odběratele distributora elektrické energie o změnu smluvního tarifu požádat. 

 

6. Smluvní strany se dále dohodly na tom, že je Dodavatel povinen obstarat převedení odběrného místa 

EAN: 859182400200313462 u příslušné distribuční společnosti (EG.D, a.s., IČO: 280 85 400), 

z Odběratele na Dodavatele, a to nejpozději do 31. 12. 2025 (převedení odběrného místa EAN dále 

jen „Podmínka“). Smluvní strany se dále dohodly na tom, že nebude-li Podmínka splněna pak 

smlouva a její účinky uplynutím této lhůty automaticky zanikají. 

 

Článek 2 

Cena plnění, platební podmínky 

 

1. Cena za dodávky elektrické energie je stanovena ve výši odpovídající nákupní ceně elektrické 

energie na odběrné místo, ze kterého je Odběratel zásobován, včetně distribuční složky a všech 

dalších spotřebních poplatků a měsíčního poplatku za jistič. 

  

2. Odběratel bude platit veškeré platby podle této smlouvy, navýšené o DPH v souladu se zákonem č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "Zákon o DPH"), a 

případně o další aplikovatelné poplatky a daně, bankovním převodem na účet Dodavatele uvedený 

na faktuře vystavené Dodavatelem v souladu s touto smlouvou. Variabilní symbol bude uvedený na 

faktuře vystavené v souladu s příslušnými právními předpisy. Faktura se považuje za zaplacenou 

připsáním příslušné částky na účet Dodavatele. Platby za Dodávky elektřiny bude Dodavatel 

fakturovat Odběrateli měsíčně, přičemž na všechna odběrná místa může být vystavena jedna 

souhrnná faktura. Vyúčtování Dodávek elektřiny bude prováděno v souladu s všeobecně platnými 

právními předpisy. Splatnost faktury je 30 dní ode dne jejího vystavení. 

 

3. V případě prodlení Odběratele s úhradou faktury nebo jiné platby podle této smlouvy vzniká 

Dodavateli právo na uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den 

prodlení. Nárok Dodavatele na náhradu škody není ustanovení o smluvní pokutě dotčen.  

 

Článek 3 

Technické podmínky dodávek 

 

Maximální odebíráný výkon odpovídá hodnotě jištění připojovacích kabelů dle přílohy č. 1 této 

smlouvy.  

 

  



Stránka 4 z 7 

Článek 4 

Omezení a přerušení dodávek elektrické energie  

 

1. Není-li v této Smlouvě sjednáno jinak, Dodavatel je oprávněn omezit nebo přerušit Dodávky 

elektřiny Odběrateli v nezbytném rozsahu v případech stanovených Energetickým zákonem či 

jiným všeobecně závazným právním předpisem. Dodavatel může zastavit dodávky elektrické 

energie Odběrateli rovněž v případech zastavení dodávek elektrické energie ze strany distributora 

elektrické energie, při haváriích a mimořádných událostech, při nezaplacení za dodávku elektrické 

energie déle než třicet (30) dnů po splatnosti faktury.  

 

2. Pokud dojde k omezení nebo přerušení Dodávek elektřiny, je Dodavatel povinen obnovit Dodávku 

elektřiny Odběrateli bezprostředně po odstranění příčin, které vedly k jejímu omezení nebo 

přerušení.  

 

3. V případech omezení nebo přerušení Dodávek elektřiny z důvodu provádění plánovaných prací na 

zařízení distribuční soustavy, zejména oprav, rekonstrukcí, údržby a revizí, je Dodavatel povinen 

oznámit započetí a skončení omezení nebo přerušení Dodávek elektřiny, nejméně však patnáct (15) 

dnů předem. Ohlašovací povinnost nevzniká při provádění nutných provozních manipulací, při 

nichž omezení nebo přerušení Dodávky elektřiny nepřekročí 20 minut. 

 

4. V případech omezení nebo přerušení Dodávek elektřiny dle tohoto článku smlouvy nemá Odběratel 

právo na náhradu škody a ušlého zisku. 

 

5. Omezením Dodávky elektřiny se rozumí zákaz používání některých spotřebičů trvale nebo na 

určitou dobu. 

 

6. Přerušením Dodávky elektřiny se rozumí odpojení odběrných zařízení na určitou dobu, aniž dojde 

ke skončení smluvního vztahu. 

 

Článek 5 

Povinnosti Odběratele 

 

1. Elektrickou energii odebíranou na základě této Smlouvy nesmí Odběratel dodávat třetí osobě bez 

předchozího písemného souhlasu Dodavatele.  

 

2. Bez souhlasu Dodavatele nesmí Odběratel přenechat třetím osobám jako dalším podružně 

připojeným Odběratelům elektrickou energii z odběrného místa.  

 

3. Odběratel je povinen udržovat své odběrné elektrické zařízení ve stavu, který odpovídá technickým 

normám a právním předpisům na úseku bezpečnosti práce, a poskytovat Dodavateli technické údaje 

o tomto zařízení, významné pro plnění závazků Dodavatele podle této Smlouvy, nebo vyžadované 

všeobecně závazným právním předpisem a Dodavatel také odpovídá za řádný stav tohoto zařízení. 

Na žádost Dodavatele je Odběratel povinen předložit platnou revizní zprávu na odběrné elektrické 

zařízení v odběrném místě. 



Stránka 5 z 7 

4. Odběratel nesmí provádět jakýkoliv zásah do měřícího zařízení. Výměnu a opravu měřících 

zařízení může provádět pouze po předchozí dohodě s Dodavatelem. V případě poruchy měřidla 

bude spotřeba elektrické energie stanovena odborným odhadem ze spotřeb v minulém období. 

 

Článek 6 

Komunikace smluvních stran, její forma a doručování 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že veškerá komunikace mezi nimi na základě této smlouvy bude probíhat 

primárně formou e-mailové korespondence bez nutnosti zaručených či uznávaných elektronických 

podpisů, a to prostřednictvím kontaktních osob uvedených níže. Smluvní strany prohlašují, že tato 

forma komunikace je pro ně závazná stejně jako by se jednalo o písemnou formu. Tímto ujednáním 

není dotčeno právo smluvních stran právně jednat v jiné, zejména písemné, formě, a zároveň nejsou 

dotčena zákonná ustanovení, která stanovují povinnou formu u daných jednání (např. písemnou nebo 

formu veřejné listiny).  

 

2. Smluvní strany se dohodly, že kontaktními osobami pro ně budou: 

 

Za Dodavatele: 

 

pan Ing. Pavel Mačák, e-mail: pavel.macak@teplozlin.cz, tel. 577 044 610. 

 

 

Za Odběratele: 

 

paní Mgr. Ivana Rejzkova, ředitelka e-mail: rejzkova.ivana@zsokruzni.zlinedu.cz, tel. 577 112 363. 

 

3. Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna kdykoliv změnit kontaktní údaj anebo oznámit další 

kontaktní údaje, ve vztahu ke konkrétně řešené věci. V takovém případě zašle příslušná Smluvní 

strana kontaktní osobě oznámení o prováděné změně či doplnění s tím, že ode dne oznámení je tato 

změna účinná. 

 

Článek 7 

Doba trvání Smlouvy a ukončení 

 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou počínaje dnem, kdy dojde ke splnění Podmínky dle 

článku 1 odst. 6 této smlouvy. 

 

2. Každá smluvní strana je oprávněna smlouvu vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba 

činí tři (3) měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve 

kterém došlo k doručení výpovědi dotyčné smluvní straně. 

 

3. Ke dni ukončení smlouvy dochází k ukončení dodávek elektrické energie. K tomuto dni dochází k 

odpojení odběrného zařízení Odběratele, je proveden konečný odečet a odebrání měřicího zařízení 

(popř. pouze provedení konečného odečtu při plynulém navázání nového smluvního vztahu s 

Dodavatelem) a vyhotovení konečné faktury. Odběratel je povinen umožnit pověřenému 



Stránka 6 z 7 

pracovníkovi Dodavatele provést ke dni ukončení dodávky elektrické energie konečný odečet, popř. 

odebrání měřicího zařízení.  

 

Článek 8 

Závěrečná ujednání 

 

1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze Smluvních 

stran. 

 

2. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které se dozvěděly na základě 

této smlouvy nebo v souvislosti s ní. 

  

3. Není-li výslovně uvedeno jinak, nese každá ze Smluvních stran své vlastní náklady vzniklé v 

souvislosti nebo v důsledku plnění povinností plynoucích z této smlouvy.  

 

4. Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení této smlouvy neplatným či nevymahatelným, nebude to 

mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy. Strany se zavazují nahradit 

neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu 

vyjádřenému původním ustanovením a touto smlouvou.  

 

5. Strany prohlašují, že podmínky této smlouvy byly předmětem jejich vzájemných jednání a ústupků, 

Strany plně rozumí obsahu a podmínkám smlouvy a mají zájem být jimi vázány.  

 

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy a to: 

 

a) Příloha č. 1 – Specifikace odběrného místa 

 

STRANY TÍMTO VÝSLOVNĚ PROHLAŠUJÍ, ŽE TATO SMLOUVA VYJADŘUJE JEJICH 

PRAVOU A SVOBODNOU VŮLI, NA DŮKAZ ČEHOŽ PŘIPOJUJÍ NÍŽE SVÉ PODPISY. 

 

Teplo Zlín, a.s. Základní škola Zlín,  

Okružní 4685, příspěvková organizace 

Místo: Zlín 

Datum: ……………. 

Místo: Zlín 

Datum: ………….. 

Jméno: Milan Foukal 

Pozice: předseda představenstva 

 

 

 

 

……………………………… 

Podpis 

Jméno: Mgr. Ivana Rejzková , ředitelka. 

Pozice: ředitelka 

 

 

……………………………… 

Podpis 

 

 

 

 



Stránka 7 z 7 

Příloha č. 1 ke Smlouvě o dodávce elektrické energie uzavřené dne .............. mezi stranami Teplo Zlín 

a.s., IČ: 253 21 226 (Dodavatel) a Základní škola Zlín, Okružní 4685, příspěvková organizace, 

příspěvková organizace, IČ: 463 07 745 (Odběratel) 

 

Specifikace odběrného místa:  

 

Adresa odběrného místa: Okružní 4685, 760 05 Zlín 

EAN: 859182400200313462 

Jistič: 3x350A 

Distribuční sazba: c2d 

Roční odběr (orientačně): 130 MWh 

 

 


		2023-08-25T10:25:31+0200
	Mgr. Ivana Rejzková


		2023-08-28T13:01:32+0200
	Milan Foukal




